1

	Башҡортоҫтан Реҫпубликаhы
Ауырғазы районы

муниципаль районының

Өршәҡ ауыл Ҫоветы
ауыл биләмәhе Хакимиәте

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район

ҠАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 январь 2023 й.                             № 2                              10 января 2023 г.

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий

на территории сельского поселения Уршакский  сельсовет

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

на 2023 год
В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 г. N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров" (с изменениями и дополнениями), от 23 ноября 2020 г. N 733 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года",  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан на 2023 год согласно приложению.

        2. Настоящее постановление обнародовать в здании Администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения Уршакский сельсовет (www.urshaksky.ru).

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                        Р.И. Абдрахманов
Приложение

к постановлению главы администрации сельского поселения

Уршакский сельсовет МР Аургазинский район РБ

№ 2 от 10.01.2023 г.

План антинаркотических мероприятий

на территории сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий
	постоянно
	АНК

	2.
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании среди несовершеннолетних (лекции, оформление информационных стендов, уроки здоровья, круглые столы, беседы)
	1 раз в квартал
	АСП Уршакский сельсовет, учреждения культуры (по согласованию), образовательное учреждение (по согласованию)

	3.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля

(психолог, нарколог и т.д.)
	по мере необходимости
	АНК

	4.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время
	1 раз в квартал
	АНК

	5.
	Организация дежурств во время проведения культурно-массовых мероприятий

	постоянно
	АСП Уршакский сельсовет, участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

	6.
	Проведение рейдов с целью выявления и уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений
	май-сентябрь
	АНК

	7.
	Распространение памяток, листовок, оформление стендов по антинаркотической профилактике
	постоянно в течение года
	Администрация СП,

ФАП (по согласованию), школа (по согласованию),

	8.
	Проведение встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школы и молодежью с целью освещения правовых и медицинских аспектов незаконного употребления наркотиков
	1 раз в квартал
	по согласованию - ФАП, школа, полиция

	9.
	Проведение собраний жителей с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также формирование негативного отношения общественности к употреблению наркотиков, исключение свободного доступа к наркотическим и другим психотропным веществам
	1 раз в квартал
	АНК